中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]关于集中开展领导干部利用名贵特产类特殊资源谋取私利问题专项整治工作的情况报告
来源：网络  作者：清香如梦  更新时间：2025-05-11
关于集中开展领导干部利用名贵特产类特殊资源谋取私利问题专项整治工作的情况报告1为认真贯彻落实总书记关于严肃整治领导干部违规利用名贵特产类特殊资源谋取私利问题的重要讲话精神，根据中央纪委、省委、市委、县委关于集中开展领导干部利用名贵特产类特殊...
关于集中开展领导干部利用名贵特产类特殊资源谋取私利问题专项整治工作的情况报告1
为认真贯彻落实总书记关于严肃整治领导干部违规利用名贵特产类特殊资源谋取私利问题的重要讲话精神，根据中央纪委、省委、市委、县委关于集中开展领导干部利用名贵特产类特殊资源谋取私利问题专项整治工作的有关文件要求，全面开展了领导干部利用名贵特产类特殊资源谋取私利问题的专项整治工作，现将情况报告如下。
一、开展工作情况
（一）抓好安排部署。乡党委召开研究部署会，专题传达学习了《XX县委办公室印发的通知》（X字〔201X〕X号）文件精神，并要求各党支部认真研究部署，迅速推动开展。
（二）深入开展，自查自纠。乡党委深入细致地组织机关领导干部进行认真的自我检查。通过自查，不存在违规用公款购买高档烟酒、珍稀药材、高档茶叶、名贵木材、珠宝玉石、名瓷名画等名贵特产类特殊资源问题；不存在违规收受或赠送高档烟酒、珍稀药材、高档茶叶、名贵木材、珠宝玉石、名瓷名画等名贵特产类特殊资源问题；不存在其他利用名贵特产类特殊资源谋取私利等问题。
（三）强化监督检查。充分发挥了信访举报制度作用，加大领导干部利用名贵特产特殊类资源谋取利益问题的监督力度。对上级交办、领导批示、群众热议的信访举报，做到第一时间受理、第一时间安排力量核查。对自查自纠中，能够如实说明情况、彻底纠正问题的可从轻处理；对自查自纠后，发现隐瞒不报、顶风违纪，依然利用名贵特产类资源以权谋私、搞利益输送的，将从严惩处。
（四）提高整治实效。乡党委将领导干部利用名贵特产类特殊资源谋取利益问题与违规收送礼品礼金问题整治结合起来，与元旦、春节期间纠“四风”结合起来，充分运用提醒谈话、警示教育、票据核查等方式，加大对党员干部违纪违规问题的教育预防和监督检查力度，促使党员干部知敬畏、存戒惧、守底线，促使领导干部以身作则、从严要求、严格自律，带头营造风清气正的良好政治生态。
二、下一步工作计划
（一）加强宣传教育。通过集中学习深刻认识收送名贵特产的纪法界线，深刻认识利用特殊资源谋取私利的实质和危害，积极倡导清正廉洁的价值观。要引导社会大众正确看待名贵特产的价值，纠正畸形消费和送礼陋习，不断实现全乡政治生态的风清气正。
（二）强化通报曝光。通过对典型案例进行通报曝光，引导党员干部深刻认识收送名贵特产的纪法界限，深刻认识利用特殊资源谋取私利的实质和危害，倡导清正廉洁价值观，引领社会风气向好。
关于整治领导干部利用名贵特产类特殊资源谋取私利问题工作开展情况汇报2
根据X区“不忘初心牢记使命主题教育领导小组办公室”《关于印发XX区“不忘初心牢记使命”主题教育专项整治领导干部利用名贵特产特殊资源谋取私利问题的实施方案的通知》（X教组〔201X〕X号），XX区XX管理中心认真按文件要求开展了领导干部利用名贵特产类特殊资源谋取私利问题专项整治工作，现将有关情况汇报如下:
一、部署情况
中心每月定时组织专项整治会议，开展对照检查工作，按时处理新情况。
二、自查情况
经过认真仔细的自查行动，扎实开展整治，对照工作要求，对是否存在利用名贵特产类特殊资源，搞违规公款购买、违规收受赠送、违规占用、违规插手干预或参与经营等问题深入开展了自查，未发现我局领导干部存在“违规公款购买名贵特产、违规收受赠送名贵特产、违规将名贵特产占为己有、本人或特定关系人违规参与经营名贵特产类特殊资源”等问题。
三、下一步工作计划
(一)抓好压力传导，推动两个责任落实。中心领导班子带头履行党风廉政建设，对全局党风廉政建设负责，将各项工作落实到具体负责人身上，形成齐抓共管、人人担责的责任体系。
(二)加强廉政教育，筑牢思想防线。为杜绝领导干部出现利用名贵特产类特殊资源谋取私现象，我单位结合“不忘初心、牢记使命”学习教育，采取集中学习和自学相结合的形式，进一步强化党员干部和公职人员对《中国共产党纪律处分条例》、《中国共产党廉洁自律准则》、《监察法》等党内法规制度和国家法律法规的学习教育，不断提高领导干部思想认识，进一步增强抵制隐形“四风”的自觉性和坚守廉洁自律底线的长效性。
(三)以身作则，以上率下。一是要求领导干部深刻认识整治形式主义、官僚主义的重要性，认真贯彻党中央关于持之以恒正风肃纪的部署要求，杜绝此类问题发生。二是要求领导干部带头坚决抵制和反对利用名贵特产类特殊资源谋取私利，坚决杜绝有违规购买、违规收受赠送、违规占用、违规插手干预或参与经营等问题发生。三是要求领导干部自觉强化党性修养，培养健康的生活情趣，正确选择个人爱好，时刻检查自己的生活，管好自己的嘴，管住自己的腿，管好自己的手，管住自己的心，管住自己的欲望。要主动净化社交圈子，慎重对待朋友交往，多同普通群众交朋友，多同基层干部交朋友，多同先进模范交朋友，多同专家学者交朋友，把精力集中到工作任务的推动上。
关于违规收送礼金和利用名贵特产类特殊资源谋取私利问题的个人自查报告3
为深入贯彻落实局党委《集中开展违规收送礼金专项整治工作的实施方案》的文件精神，我严格按照通知要求，认真进行了自查，现将自查情况汇报如下：
一、认真学习，提高认识
我于201X年X月X日早上积极参加了局党委召开的关于违规收送礼金和利用名贵特产类特殊资源谋取私利问题整治工作的会议，认真学习了总书记关于全面从严治党的重要论述，以及《中国共产党廉洁自律准则》，中央八项规定《实施细则》等党内法规和上级党委、纪委有关文件精神，会后，为切实开展好违规收送礼金专项整治工作，我公司党支部及领导班子高度重视，及时传达文件精神，安排部署相关工作，并结合企业实际，立即对公司领导班子所有成员进行约谈，确保全体班子成员深入了解和掌握集中开展违规收送礼金和利用名贵特产类特殊资源谋取私利问题专项整治工作的重要性和必要性。约谈之后，要求本人在内的所有班子成员都能够结合党中央反腐倡廉的精神，深刻认识、高度重视，围绕本次专项整治活动的核心，深入自查自纠，确保此项工作落到实处。
二、认真梳理、仔细排查
经过认真仔细的自查自纠，对照会议要求，对本公司所有成员是否存在违规收送礼金和利用名贵特产类特殊资源承揽工程谋取私利等问题深入开展了自查：
（一）没有借年假、办理婚丧嫁娶等事宜之机，收送明显超出正常礼尚往来的礼金。
（二）没有纵容、默许配偶及亲属身边工作人员收送礼金。
（三）没有向领导干部、配偶、子女及亲属赠送任何礼金或者名贵特产类特殊资源以承揽工程。
（四）没有参与经营高档烟酒、珍稀药材、天价茶叶、名贵木材、珠宝玉石、名词名画等名贵特产类特殊资源谋取私利等行为。
三、下一步工作打算
（一）提高认识，推动责任双向落实
作为公司法人我将与公司党组双向监督，认真学习总书记关于全面从严治党的重要论述，以及《中国共产党廉洁自律准则》等有关文件精神，深刻认识到集中开展违规收送礼金问题专项整治工作是巩固深化中央“八项规定”精神贯彻落实成果，推动党风政风改进、从严治党的重要举措，不断增强反腐倡廉和法纪敬畏意识，以身作则，严守底线，在推动企业高质量发展中发挥领导带头作用，不收受礼金，不偷工减料，牢把工程质量关，优化公司管理制度，在廉洁的基础上谋求企业发展。
（二）加强廉政教育，筑牢思想防线
为杜绝公司领导干部出现利用名贵特产类特殊资源谋取私利的现象，我们结合“两学一做”学习教育，采取集中学习和自学相结合的形式，进一步强化党员干部和领导班子对《中国共产党纪律处分条例》、《中国共产党廉洁自律准则》、《监察法》、等法规制度和国家法律法规的学习教育，不断提高班子成员的思想认识，进一步增强抵制隐形“四风”的自觉性和坚守廉洁自律底线的长效性。筑牢思想道德防线，绝不以任何理由、任何形式、任何渠道违规收受红包礼金等贵重物品谋取私利，自觉接受党组织和职工群众的监督，从严律己，清清白白做人，干干净净做事。
特此报告!
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！